Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

Городской Совет

XXIV  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 26 » марта 2010г.

                       № 24-6
О внесении изменений в Положение

о проведении аттестации муниципальных служащих

муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Согласно Законам Республики Саха (Якутия) от 18.11.2009 г. 746-З № 397-IV «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим», от 23.04.2009 г. 686-З № 263-IV «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О муниципальной службе в РС (Я)»,  городской Совет решил:

1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное Решением городского Совета  от 04.06.2008 г. № 7-11, дополнив пункт 3.6.  абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае соответствия муниципального служащего уровню профессиональной подготовки квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы, аттестационная комиссия вправе принять решение о том, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен и рекомендовать его для присвоения классного чина».

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

         3.Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан и местному самоуправлению (Скрябина М.В.).

  Глава города                                                                            С.Ю. Александров